MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA, conforme especificações contidas no presente Termo de Referência – 
TR, Estudo Técnico Preliminar – ETP, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico- Financeiro, Projetos 
Básicos e anexos, com execução por regime de EMPREITADA por PREÇO UNITÁRIO. 
1.2. O valor estimado para a presente licitação é de R$ 3.538.547,07 (Três milhões quinhentos e 
trinta e oito mil quinhentos e quarenta e sete reais e sete centavos), cotado em moeda nacional 
(Real) na forma da planilha referencial de preço/desconto que segue anexa a este instrumento. 
1.3. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

[...]

melhor atender aos importantes requisitos preconizados pelo ordenamento jurídico brasileiro, 
com sua precificação devidamente justificada na Memória de Cálculo, concluindo ser 
tecnicamente e economicamente viável a execução indireta dos serviços; 

19.4.1 Valor Global: 
Valor R$  3.538.547,07 (Três milhões e quinhentos e trinta e oito mil e quinhentos e 
quarenta e sete reais e sete centavos). 

19.5 O critério de julgamento da proposta é o menor preço global; 

19.6 As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital; 

19.7 Comporá anexo obrigatório da proposta: a Planilha Orçamentária, a Composição dos